
Tijdelijk besluit van de burgemeester van de gemeente Roosendaal houdende 

regels omtrent cameratoezicht ‘Aanwijzingsbesluit flexibel cameratoezicht 

Lariksberg’ 

  

De burgemeester van de gemeente Roosendaal; 

  

gelet op: 

- de artikelen 2:77 van de Algemene plaatselijke verordening en 151c van de Gemeentewet; 

- na consultatie met de leden van de lokale driehoek op 28-08-2024; 

  

  

Overwegende: 

- dat op en in de directe omgeving van de Lariksberg specifiek in het aangegeven gebied op bijge- 

voegde kaart, hardnekkige overlast, criminaliteit en geweldsexcessen worden ervaren van rivali- 

serende personen; 

  

- dat deze hardnekkige overlast, criminaliteit en geweldsexcessen ernstig de kop opsteken sinds 

januari 2020; 

  

- dat er in 2021 en 2022 ook cameratoezicht in is gesteld en sinds maart 2023 het cameratoezicht 

niet meer is verlengd; 

  

- dat in de periode augustus 2023 – augustus 2024 op de locatie 17 incidenten bij de politie bekend 

zijn; 

  

- dat de geweldincidenten (onder meer voortkomend uit een twist tussen rivaliserende personen) 

(zware) mishandelingen, brandstichting en openlijke geweldpleging betreffen. Dit in combinatie 

met mogelijk vuurwapenbezit levert een gevaarzetting op voor bewoners, omwonenden en 

voorbijgangers; 

  

- dat uit de bestuurlijke rapportage van de politie van 21 augustus 2024 blijkt dat de beheersbaarheid 

van de handhaving van de openbare orde wederom in het geding is; 

  

- dat bewoners in de omliggende omgeving zich voortdurend onveilig voelen door de aanwezigheid 

van de rivaliserende personen in het straatbeeld; 

  

- dat door de politie in de afgelopen periode verschillende (strafrechtelijke) interventies zijn geweest. 

Echter hebben deze interventies niet geleid tot een afname van de incidenten en/of overlastmel- 

dingen; 

  

- dat het moeilijk is om met de thans beschikbare instrumenten de ontstane onveilige situatie, 

veroorzaakt door de rivaliserende personen, aan te pakken; 

  

- dat bovenstaande vraagt om een tijdelijke extra maatregel om te komen tot een verbetering van 

de veiligheid en leefbaarheid in de buurt en bewoners hun gevoel van veiligheid terug te geven; 

  

  

BESLUIT: 

  

  

  

Nr. 376495 

GEMEENTEBLAD 3 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2024 nr. 376495 3 september 2024 1 



Artikel 1 Gebieden en gebruik camera’s 
1. In het gebied, zoals aangegeven op de als bijlage 1 bijgevoegde kaart, flexibel cameratoezicht in 

te zetten; 

2. Dat het genoemde probleem niet met minder vergaande maatregelen dan cameratoezicht opge- 

lost/beheerst kan worden en dat deze maatregel in verhouding staat tot de 

a. geconstateerde overlast/criminaliteit; 

3. Dat beelden die zijn opgenomen worden bekeken als er calamiteiten en/of incidenten hebben 

a. plaatsgevonden; 

4. Dat de beelden worden bekeken door daarvoor bevoegde personen; 

5. Dat de beelden 24 uur per dag opgenomen worden en maximaal 28 dagen bewaard blijven; 

6. Dat de beelden in elk geval vrijdagavond en zaterdagavond live uitgekeken worden, en indien 

nodig ook op andere momenten zoals na signalen. 

  

Artikel 2. Slotbepalingen 
1. Dit aanwijzingsbesluit treedt in werking op de dag na de datum van bekendmaking en vervalt op 

04-09-2026. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit flexibel cameratoezicht Lariksberg’. 

  

  

Aldus besloten door de burgemeester van Roosendaal op 29 augustus 2024, 

De burgemeester, 

M. Buijs 

Bezwaar 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden gedurende zes weken na de 

datum van de bekendmaking van dit besluit schriftelijk bezwaar maken bij de burgemeester. Hiervoor 

dient een bezwaarschrift te worden ingediend dat naam en adres, dagtekening, kenmerk of omschrijving 

van het besluit en de gronden van het bezwaar moet bevatten. Het bezwaarschrift kan worden gestuurd 

naar: postbus 5000, 4700 KA Roosendaal. Als tijdig bezwaar is gemaakt, kan aan de voorzieningenrechter 

van de rechtbank Zeeland West-Brabant te Breda, postbus 90006, 4800 PA BREDA, worden verzocht 

om, met betrekking tot dit besluit, een voorlopige voorziening te treffen. 

Gemeenteblad 2024 nr. 376495 3 september 2024 2 



Bijlage: gebiedskaart aanwijzingsbesluit 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 376495 3 september 2024 3 


